2023年４月10日

各 位

                         会 社 名 株式会社マナベインテリアハーツ

                                                  代表者名 代表取締役社長  真鍋 守利

                         (コード番号 7113 TOKYO PRO Market)

                         問合せ先 経理財務部長   松崎 浩二

                            電話番号  072-669-6771

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年１月16日に公表いたしました2023年５月期通期業績予想を下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 通期業績予想の修正（2022年６月１日～2023年５月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 13,171 96 169 110 13円07銭

今回修正予想（Ｂ） 12,410 △216 △301 △419 △49円43銭

増減額（Ｂ－Ａ） △760 △312 △470 △530 －

増減率（％） △5.8 － － － －

(注)当社は、2022年８月26日付で普通株式１株につき1,000株の割合で株式分割を行っております。

2022年５月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

２． 修正の理由

（１）売上高及び売上総利益

売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症による行動制限の緩和を受け、社会経済活

動の正常化に向けた動きが見受けられたものの、旅行などに多くのお客様が外出された影響などに

よる客数の減少により、当初予想の13,171百万円を760百万円下回り12,410百万円に修正しました。

売上総利益につきましては、為替相場の急激な変動に伴う輸入経費と原材料の高騰により、当初

予想の6,351百万円から5,920百万円に修正しました。

（２）営業利益

販売費及び一般管理費につきましては、運賃及び委託費が低下しておりますが、営業利益につ

  きましては、売上高の減少に伴う売上総利益の減少の影響の方が大きく、当初予想96百万円から

営業損失の216百万円に修正しました。

（３）経常利益

営業外収益及び営業外費用については、海外商品の輸入取引による為替変動リスクに備えて、通

貨オプション取引及びクーポンスワップ取引を契約しており、外国為替相場の変動などに伴い、為

替差益150百万円及びデリバティブ評価損162百万円の計上を見込んでおります。そのため、経常利

益につきましては、当初予想の169百万円から経常損失の301百万円に修正しました。

（４）当期純利益

   当期純利益につきましては、貸借対照表に計上しておりました繰延税金資産126百万円を取り崩

す見込みであるため、当初予想の110百万円から当期純損失の419百万円に修正しました。

以上の結果、引き続き同傾向が継続する見通しであることから、売上高をはじめ各利益項目におき

まして、通期業績予想を下方修正いたします。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上